
 
Российская Федерация 

Новгородская  область Валдайский  район 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 03.04.2015     № 182                                                    
  д.Любница 
 
О внесении изменений в Положение 
о земельном налоге на территории  
Любницкого сельского поселения, 
утвержденного решением Совета 
от  15.11.2010  №9 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации,  Налоговым  кодексом  Российской Федерации  
Совет депутатов  Любницкого сельского поселения 
РЕШИЛ: 
 1. Внести изменения в Положение  о земельном налоге на территории 
Любницкого сельского поселения, утвержденного решением Совета 
депутатов от 15.11.2010 №9: 
 1.1.  В статье 2  Налоговые ставки   слова  «0,1% - в отношение 
земельных участков»  заменить  на  слова  « 0,2 %- в отношение земельных 
участков». 
 1.2.  Статью 5 Положения изложить в следующей редакции; 

«Статья 5.  Порядок и сроки уплаты налога.  
Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен 

как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении 
первого, второго и третьего кварталов текущего налогового периода как одну 
четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой 
стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося 
налоговым периодом. 

Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся 
индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по 
налогу в течение налогового периода. 

По истечении налогового периода налогоплательщики - организации и 
физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, 
уплачивают налог в срок  не позднее 1 февраля года, следующего за 
истекшим налоговым периодом.  



Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся 
индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог не 
позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом., на 
основании налогового уведомления, направленного налоговым органом».  

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца  со 
дня официального опубликования. 

Положения настоящего решения применяются в отношении  налоговых 
периодов,  начиная с 2015 года.  

3. Опубликовать решение в информационном бюллетене « Любницкий 
вестник» и разместить на сайте администрации. 

 
 

 
Глава сельского поселения                                              В.В.Смирнов. 
   
 


